BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                          ANO IX      Nº 398 07 DE NOVEMBRO DE 2018      31

outubro de 2018.

A  Comissão  Eleitoral  Local  do  Instituto  Latino-Americano  de
Tecnologia,  Infraestrutura  e  Território,  instituída  pela  Portaria
UNILA n. 0228, de 04 de maio de 2017 e Portaria UNILA nº. 262
de 24 de abril de 2018, torna público o presente Edital, dispondo
sobre a Resposta aos Recursos quanto ao Regulamento Eleitoral
das eleições de representantes Docentes, Discentes e Técnicos
Administrativos  em Educação (TAE’s)  do  Conselho  do  Instituto
Latino-Americano  de  Tecnologia,  Infraestrutura  e  Território
(CONSUNI-ILATIT) e das Comissões Acadêmicas de  Ensino, de
Pesquisa  e  de  Extensão  do  ILATIT,  convocadas  pelo  Edital
12/2018-CEL-ILATIT:
- Não houve recursos interpostos.

LARISSA ANDRÉIA WAGNER MACHADO JUSTINO
PRESIDENTE COMISSÃO ELEITORAL LOCAL – ILATIT

EDITAL MESTRADO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL Nº
06/2018 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO MESTRADO
EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL 1º SEMESTRE LETIVO
DE 2019

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da Universidade Federal da
Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria no
55/2017, publicada no Diário Oficial n˚ 26, de 06 de fevereiro de
2017, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente
Edital, a homologação das inscrições dos (as) candidatos (as) do
processo seletivo para ingresso no curso de Mestrado em
Biodiversidade Neotropical, de acordo com o Edital PPGBN
03/2018 (e retificações) e deliberação da Comissão de Seleção
instituída pela Portaria PRPPG 42/2018:

1. Dos (as) candidatos (as) com inscrição deferida:

Candidato (a) CPF/Passaporte

Adela María Panizza 30281554

Antony Daniel Muñiz Bravo 013.229.029-41042794255

Bruno Garcia Pires 049.812.999-31

Carlos Manoel Pena Nieradka 078.941.919-06

Carolina Andreazza de Almeida 459.867.258-75

Cecilio Luis Correa Perez 012.491.109-98

Edvaldo Tonin 565.959.059-49

Emanoele Cristina Weiss 077.990.419-27

Fernando Ursen Dias de Souza 066.435.949-36

Flávia Heloísa Rodriguez 009.445.519-80

Hemanueli Preis 091.044.369-62

Jocifran Alves Silva 035.300.793-59

Lázaro  Henrique  Soares  de  Moraes
Conceição

093.453.479-92

Maria Camila Giron Lopez AT391487

Mariel Natalia Moreno Benítez 4849413

Pamela Rissão Pires 392.027.388-58

Paola Maria Feio Santos 026.974.862-83

Poena Pereira da Silva

056.134.913-48

Rafael Sousa dos Santos 601.748.793-00

Ricardo Benitez

587.204.649-91

Rodrigo Taveira Souza

385.096.578-31

Tatiane Bertoldo

103.689.589-06

2.Dos  (as)  candidatos  (as)  com  inscrição  indeferida  (entre
parênteses a justificativa do indeferimento) :

Candidato (a) CPF/Passaporte

Betânia  Cristina  Neves  (a  carta  de
aceite  de  orientador  credenciado  não
traz  o  nome  da  candidata,  não
atendendo  ao  item  5.1.5.  do  Edital
PPGBN 003/2018).

389.825.028-82

Elmar  José  Hentz  Júnior  (a  ficha  de
inscrição  não  se  encontra  assinada,
não atendendo ao item 5.1.1. do Edital
PPGBN 003/2018).

083.040.219-51

Lorena  Freitas  Souza  Tavares  da
Costa  (a  ficha  de  inscrição  não  se
encontra  assinada,  não atendendo  ao
item  5.1.1.  do  Edital  PPGBN
003/2018).

036.418.432-94

Manuela Cárdenas Baquero (a ficha de
inscrição  não  se  encontra  assinada,
não atendendo ao item 5.1.1. do Edital
PPGBN 003/2018).

AR089765

Rodrigo Crovella Simões (o documento
apresentado  não  comprova  que  o
candidato  tem previsão  de  conclusão
do curso de graduação antes do início
do  curso  de  pós-graduação,  não
atendendo  ao  item  5.1.3.  do  Edital
PPGBN 003/2018).

385.096.578-31

Tatiana  Santos  da  Costa  (a  ficha  de
inscrição  não  se  encontra  assinada,
não atendendo ao item 5.1.1. do Edital
PPGBN 003/2018).

091.801.609-64

Tielli  de  Fátima  Nunes  (a  ficha  de
inscrição  não  se  encontra  assinada,
não atendendo ao item 5.1.1. do Edital
PPGBN 003/2018).

085.785.749-58

Virginia Hauptman (a ficha de inscrição
não apresenta nome e documento de
identificação  da  candidata,  não
atendendo  ao  item  5.1.1.  do  Edital
PPGBN 003/2018).

032.477.059-61

RAD PDF
Rectangle

RAD PDF
Rectangle

BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                          ANO IX      Nº 398 07 DE NOVEMBRO DE 2018      32

Yrlan Kleison Soeiro Avelar (a ficha de
inscrição  não  se  encontra  assinada,
não atendendo ao item 5.1.1. do Edital
PPGBN 003/2018).

023.589.172-06

Os recursos quanto aos indeferimentos deverão ser enviados até
o dia 12 de novembro de 2018, prazo definido por edital, para o e-
mail  <ppgbn@unila.edu.br>,  com  o  título  “RECURSO:
INDEFERIMENTO  DA  INSCRIÇÃO”  contendo  identificação  do
candidato,  justificativas  e,  quando  o  caso,  documentação
apropriada.

FERNANDO CESAR VIEIRA ZANELLA

_____________________________________
EDITAL 14/2018 – PPG ECI DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
PROCESSO PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 2019
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL
A coordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia  Civil  (PPGECI),  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  (UNILA),  nomeada  pela  Portaria
UNILA nº 212/2018, publicada no Boletim de Serviço nº 338, de
04 de abril de 2018, juntamente com a Comissão de seleção do
Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PPG ECI) da
Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),
instituída pela Portaria PRPPG n° 44/2018, publicada no Boletim
de Serviço nº 386, de 19 de setembro de 2018 no uso de suas
atribuições, tornam pública, pelo presente edital, a homologação
das inscrições dos(as) candidatos(as) do Processo para Seleção
de  alunos(as)  regulares  do  curso  de  Mestrado  em Engenharia
Civil, turma 2019.
1 DOS(AS)  CANDIDATOS(AS)  COM  INSCRIÇÃO
HOMOLOGADA:

CANDIDATO (A)
SITUAÇÃO DE

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE DE CONCORRÊNCIA

ADRIANA ELISABETE LIMBERGER Homologado Ampla Concorrência

ADRIANO RODRIGUES DA SILVA Homologado Ampla Concorrência

ALINE REGINA MARZURKIEWICZ Homologado Ampla Concorrência

ANA MARTHA CARNEIRO PIRES
DE OLIVEIRA

Homologado Ampla Concorrência

BARBARA CAROLINA PARIS Homologado Ampla Concorrência

BRUNA SCHMITT SCHUSTER Homologado Ampla Concorrência

CARLOS HENRIQUE OLIVEIRA
RAMPANELLI

Homologado Ampla Concorrência

CLEBER JOAO ESTEVAO
DOMINGUES

Homologado Ampla Concorrência

CLEOFAS BERWANGER Homologado Ampla Concorrência

DAIANE MAYER Homologado Ampla Concorrência

DALILA CRISTINA NETTO SELLA Homologado Ampla Concorrência

DEBORA LIANE GONÇALVES
MOREIRA

Homologado Ampla Concorrência

DENISE MARTINHAGO Homologado Ampla Concorrência

DIEGO ORALNDO FARINA RUIZ Homologado Ampla Concorrência

EDIVALDO JOSÉ DA SILVA
JUNIOR

Homologado Ampla Concorrência

EDUARDO PICOLOTTO DOS
SANTOS

Homologado Ampla Concorrência

ELOIZA BECKER ZANONI Homologado Ampla Concorrência

EMANOEL CUNHA ARAUJO Homologado Ampla Concorrência

EVERTON DA SILVA CÂNDIDO Homologado Ampla Concorrência

FÁBIO AUGUSTO HENKES
HUPPES

Homologado Ampla Concorrência

FRANCISCO ESTEVÂO
DAMASCENO FILHO

Homologado Ampla Concorrência

FRANCISCO ROGER CARNEIRO
RIBEIRO

Homologado Ampla Concorrência

FRANNZ J. ZEA CCATAMAYO Homologado Ampla Concorrência

GABRIEL FELIPE ROCHA DA
FONSECA

Homologado Ampla Concorrência

ISADORA GHELLERE SLOVINSKI Homologado Ampla Concorrência

IVES JOSÉ FERREIRA DA SILVA
PEREIRA

Homologado Ampla Concorrência

JOÃO PEDRO BISSOLI Homologado Ampla Concorrência

JOARA DE OLIVEIRA CARDOSO
PIMENTEL

Homologado Ampla Concorrência

JOSÉ JULIÃO DE ANDRADE
PARENTE PARENTE

Homologado Ampla Concorrência

KATIA CAROLINA HUNHOFF
BOTELHO

Homologado Ampla Concorrência

LARISSA DA SILVA PEREIRA Homologado Ampla Concorrência

LARISSA DE ANDRADE COMANN Homologado Ampla Concorrência

LEONIR LUIZ PALUDO JUNIOR Homologado Ampla Concorrência

LIDIA CORDEIRO BANDELLI
SORIA

Homologado Ampla Concorrência

LUANA CAROLINE ORLANDINI Homologado Ampla Concorrência

LUCCA GRZECZECZEN
GONCALVES

Homologado Ampla Concorrência

LUCIMARA RIBAS FREDERICO Homologado Ampla Concorrência

MARCELO PEREIRA BITENCOURT Homologado Ampla Concorrência

MOURIZE SABRINE GAIESKI
BORELLA

Homologado Ampla Concorrência

NICOLY NUNES DURÃES Homologado Ampla Concorrência

PAULA MARIA AIRES GRACITE Homologado Ampla Concorrência

POLYANA GHELLERE Homologado Ampla Concorrência

RAEL ERNANI WOJAHN Homologado Ampla Concorrência

RICARDO RAMALHO DOS
SANTOS

Homologado Ampla Concorrência

RITA DE CASSIA LIMA E SILVA Homologado Ampla Concorrência

ROBERTO TADEU CHIMANSKI Homologado Ampla Concorrência

SABRINA KALFELD Homologado Ampla Concorrência

SANDRO RONALDO DE CASTRO Homologado Ampla Concorrência

THAIS ALINE SOARES Homologado Ampla Concorrência

THIAGO ALEX HEMKEMEIER Homologado Ampla Concorrência

THIAGO AUGUSTO BERTUZZO Homologado Ampla Concorrência

WESLEY ANTONIO GUIMARÃES Homologado Ampla Concorrência

YENY VICTORIA ARDILA ARDILA Homologado Ampla Concorrência

2 DAS  INSCRIÇÕES  INDEFERIDAS  E  MOTIVOS  DE
INDEFERIMENTO:

CANDIDATO (A)
SITUAÇÃO DE

HOMOLOGAÇÃO
JUSTIFICATIVA

AGATHA JULIE DIAS FARIAS Não Homologado

Não  apresentou  Declaração  de
Provável  Formando  (Não  atende  a
alínea II do ítem 3.1 do Edital 10/2018
– PPG ECI)

JESIANE GONÇALVES Não Homologado

Não  apresentou  Declaração  de
Provável  Formando  (Não  atende  a
alínea II do ítem 3.1 do Edital 10/2018
– PPG ECI)

MAGUI POSTAL GUIMARÃES Não Homologado

Não  apresentou  Declaração  de
Provável  Formando  (Não  atende  a
alínea II do ítem 3.1 do Edital 10/2018
– PPG ECI)

EDNA POSSAN

EDITAL 33/2018 – PPGIELA DE 01 DE NOVEMBRO DE 2018
RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA FASE - PROCESSO

SELETIVO 2019
MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-

AMERICANOS

A  comissão  de  seleção  do  Programa  de  Pós-Graduação
Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-Americanos  (PPGIELA)  da

RAD PDF
Rectangle